A u-di, Isra-él, mandá-ta vi-tæ: áuri-bus pérci-pe,
ut sci-as prudénti-am. Quid est, Isra-él, quod in terra i-ni-
mi-có-rum es? Inve-te-rásti in terra a-li-éna, co-inqui-
ná-tus es cum mórtu-is: depu-tá-tus es cum descendénti-bus
in inférnum. De-re-liquísti fontem sa-pi-énti-æ. Nam si
in vi-a De-i ambu-lásses, ha-bi-tásses ú-tique in pa-ce
sempí-térrna. Disce, u-bi sit prudénti-a, u-bi sit virtus,
u-bi sit intelléctus: ut sci-as simul, u-bi sit longi-túrni-tas
vi-tæ et victus, u-bi sit lumen ocu-ló-rum et pax. Quis in-
vé-nit locum e-jus? et quis intrá-vit in thesáuros e-jus?
Ubi sunt prínci-pes génti-um, et qui domi-nántur super
béstí-as, quæ sunt super terram? qui in á-vi-bus cœ-li lu-
dunt, qui argéntum thesaurí-zant et aurum, in quo confí-
dunt hómi-nes, et non est fi-nis acqui-si-ti-ónis e-ó-rum?
qui argéntum fábri-cant, et sol-lí-ci-ti sunt, nec est invén-
ti-o ópe-rum il-ló-rum? Extermi-ná-ti sunt, et ad ífe-
ros descendé-runt, et á-li-i loco e-ó-rum surrexé-runt.
Júvenes vi-dé-runt lumen, et ha-bi-tavé-runt super terram:
vi-am autem disciplínæ igno-ravé-runt, neque intellexé-
runt sémi-tas e-jus, neque fí-li-i e-ó-rum suscepé-runt e-
am, a fá-ci-e ipsó-rum longe facta est: non est audi-ta
in terra Chána-an, neque vi-sa est in Theman. Fí-li-i
quoque Agar, qui exqui-runt prudénti-am, quæ de terra
est, nego-ti-a-tó-res Merrhæ et Theman, et fabu-la-tó-res,
et exqui-si-tó-res prudénti-æ et intellegénti-as: vi-am au-
tem sa-pi-énti-æ nesci-é-runt, neque commemo-rá-ti sunt
sémi-tas e-jus. O Isra-él, quam magna est domus De-i
et ingens locus possessi-ónis e-jus! Magnus est et non
habet fi-nem: excélsus et imménsus. I-bi fu-é-runt gi-
gántes nomi-ná-ti il-li, qui ab i-ní-ti-o fu-é-runt, sta-tú-
ra magna, sci-éntes bellum. Non hos e-le-git Dóminus,
neque vi-am disciplínæ invené-runt: propté-re-a pe-ri-é-
runt. Et quóni-am non habu-é-runt sa-pi-énti-am, inte-
ri-é-runt propter su-am insi-pi-énti-am. Quis ascéndit in
cœ-lum, et accé-pit e-am et edú-xit e-am de nú-bi-bus?
Quis transfre-távit ma-re, et invé-nit il-lam? et áttu-lit il-lam
super aurum e-léctum? Non est, qui possit sci-re vi-as e-jus
neque qui exqui-rat sémi-tas e-jus: sed qui scit uni-vérsa,
no-vit e-am et a-dinvé-nit e-am pru-dénti-a su-a: qui præ-
pa-rávit terram in æ-térno témpo-re, et replévit e-am pe-
cú-di-bus et quadrupé-di-bus: qui emít-tit lumen, et va-dit:
et vo-cávit illud, et obædit il-li in tremó-re. Stellæ au-
tem dedé-runt lumen in custó-di-is su-is, et læ-tá-tæ sunt:
vo-cá-tæ sunt, et di-xé-runt: Adsumus: et luxé-runt e-i cum
jucundi-tá-te, qui fe-cit il-las. Hic est De-us noster, et non
æstima-bi-tur á-li-us advérsus e-um. Hic a-dinvé-nit om-
nem vi-am disciplínæ, et trá-di-dit il-lam Ja-cob pú-e-ro
su-o et Isra-él di-lécto su-o. Post hæc in terris vi-sus est,
et cum homí-ni-bus conversá-tus est.